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PERÍODO: 1 a 12

PÁGINA: 1

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e

Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e

Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

 2.141.569,04

 34.517,07

 0,00

 0,00

 0,00

 410.494,85

 0,00

-85.669,39

 0,00

-737.326,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.405.571,31

 0,00

 0,00

 3.810.242,24

 0,00

 560.837,35

 86.862,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 993.834,84 -412.501,30

 647.700,12

 0,00

 7.215.813,55

 235.198,82

 7.974.449,57

-1.549.297,99

 0,00

 0,00

 0,00

 367.046,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.931.988,50

 449.470,58

 0,00

 7.215.813,55

-1.182.251,27

 0,00

 0,00

 0,00

 7.974.449,57

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber

Divida Ativa não Tributaria - Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis

Marcas, Direitos e Patentes

Softwares

Intangível

Bens Imóveis

Bens Móveis

Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de 

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

 0,00(-) Depreciação, Exaustão e Amortização

 2.592.990,49

 1.742.796,20

-1.383.140,44

 0,00

 0,00

 0,00

 618.628,81

 0,00

 0,00

 34.315,83

 0,00

-17.427,00

 0,00

-764.511,63

 995.173,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.367.857,73

 2.861.100,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.228.957,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.228.957,80

 4.289,03

 0,00

-445.421,79

 0,00

 0,00

 0,00

-847.628,28

 560.837,35

 86.862,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 647.700,12

-1.288.761,04

-641.060,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.921.092,77

 449.470,58

 0,00

 2.494.628,77

 7.865.192,12

 7.865.192,12

Outros Resultados  0,00  0,00

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃO

 TOTAL
8.209.648,39  7.224.131,20

TOTAL
8.209.648,39  7.224.131,20

 3.922.487,60

PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

ATIVO FINANCEIRO
-709.592,62

 7.514.606,93

 1.777.112,03

 3.121.124,79  5.447.019,17

-72.337,34

 238.598,08  238.598,08

 7.057.870,46
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Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Compensações

ESPECIFICAÇÃO

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃO

Garantias e Contragarantias Concedidas  0,00 0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congênere  0,00 0,00

Obrigações Contratuais  0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo  0,00 0,00

Garantias e Contragarantias Recebidas  0,00  0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêner  0,00  0,00

Direitos Contratuais  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo  0,00  0,00

 0,00 0,00TOTAL TOTAL 
 0,00 0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

SUPERÁVIT/DÉFICIT SUPERÁVIT/DÉFICIT 

ANTERIOR

00-Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente  1.522.440,11  1.192.587,15

14-TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS  744,54  728,63

15-TRANSF. CONVENIO UNIAO/ EDUCACAO - PNAE -473,20 -34.923,80

15-TRANSF. DO SALARIO EDUCACAO -11.894,00 -25.274,36

15-Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvi  20.107,31  70.579,92

16-Contribuição de Intervenção do Dominio Econõmico - CIDE  442,00  215,38

20-transferência de Convênios - União /Educação  0,00 -6.706,97

23-transferência de Convênios - União/Outros(não relacionado  39.898,30 -238.579,11

24-Transferência de Convênios - Estado /Educação  100.906,24 -62.831,72

26-Transferência de Convênios - Estado /Assistência Social  20.805,24  63,38

27-Transferência de Convênios - Estado Outros ( não Relacion  41.865,68  59.416,52

29-APOIO A PESSOA IDOSA - API  59.748,84  61.081,05

70-Compensação Financeira de Recursos Naturais  22.156,21  146.891,07

70-FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP  0,00 -23.889,38

70-RECURSOS HIDRICOS -102.017,36 -233.441,87

70-RECURSOS HÍDRICOS  918,74 -5.177,11

80-OUTRAS TRANSFERENCIA DOS ESTADO - FUNDERSUL  0,00 -1.880,00

80-Outras Transferências do Estado  561,80  635,04

TOTAL  4.632.080,22  1.849.449,37


